АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» октября 2022 года                   № 953

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от

09.09.2020 № 617 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево

 «Средняя общеобразовательная школа № 1»

В соответствии с Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 900-01-

ЗМО «О предоставлении питания отдельным категориям обучающихся и

студентов государственных областных и муниципальных образовательных

учреждений Мурманской области», Порядком предоставления заявителем в

образовательную организацию документов, необходимых для подтверждения

права на бесплатное питание, истребования соответствующих документов

образовательной организацией в органах, предоставляющих государственные или

муниципальные услуги, иных государственных органах, органах местного

самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам

самоуправления организациях, утвержденным постановлением Правительства

Мурманской области от 02.06.2014 №283-ПП/8,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации ЗАТО

Видяево от 09.09.2020 № 617 «Об обеспечении питанием обучающихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево

«Средняя общеобразовательная школа № 1» (в редакции от 22.09.2022 № 811):

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Отделу бюджетного планирования,  учета и отчетности администрации

ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) обеспечить финансирование расходов для

предоставления бесплатного питания обучающимся МБОУ ЗАТО Видяево СОШ

№ 1 и выплаты денежной компенсации стоимости двухразового питания

обучающимся, осваивающим адаптированные основные общеобразовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования

в МБОУ ЗАТО Видяево СОШ № 1, получающим образование на дому (их

родителям, законным представителям).».

consultantplus://offline/ref=DE3E974D81E802D2B0D3EF23F5A35B1FDFC99DB4BDEF9E58FDB987F79056501965CFE3DE18039DFB266F52kCdAG

1.2. В Порядок предоставления питания на бесплатной основе обучающимся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево

«Средняя общеобразовательная школа № 1» (далее – Порядок), утвержденный

данным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020 № 617

изменения,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево и

распространяется на правоотношения, возникшие с 14.10.2022, за исключением

пункта 1 изменений  в Порядок, который распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.01.2022 и пункта п. 3.3 изменений в Порядок, который

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 .

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы ЗАТО Видяево Тюрину Е.Г.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                           С.В. Богза

Приложение

к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от 31 октября  2022 года № 953

Изменения в Порядок предоставления питания на бесплатной основе

обучающимся муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения ЗАТО Видяево «Средняя общеобразовательная школа № 1»

1. Пункт 2.4. дополнить подпунктом 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1. По заявлению обучающегося  (родителя, законного

представителя) взамен предоставления бесплатного питания обучающимся,

осваивающим адаптированные основные общеобразовательные программы в

общеобразовательной организациях, получающим образование на дому (их

родителям, законным представителям), выплачивается денежная

компенсация стоимости двухразового питания в размере и порядке,

установленном Правительством Мурманской области.».

2. В пункте 2.5.:

2.1. слово «являющиеся» заменить словом «являющимися»;

2.2. дополнить  новым подпунктом 2.5.3 следующего содержания:

«2.5.3 Граждан, призванных на военную службу по мобилизации.»;

2.3. подпункты 2.5.3-2.5.4 считать соответственно подпунктами 2.5.4-

2.5.5;

2.4. в подпункте 2.5.4 слова «на территории Украины,  Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики» и слова «на

указанных территориях» исключить;

2.5. подпункт 2.5.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.5 Документом, подтверждающим право на предоставление

бесплатного питания, являются:

- для обучающихся, являющимися детьми лиц, указанных в п.п. 2.5.1 -

2.5.2 настоящего Порядка - документ (справка), подписанная

уполномоченным должностным лицом органа (организации), в списках

личного состава которого числится (числился на момент гибели (смерти)

участник специальной военной операции, отражающая факт участия в

специальной военной операции, получение участником военной операции

увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания или его гибель (смерть).

- для обучающихся, являющимися детьми лиц, указанных в п.п. 2.5.3

настоящего Порядка - документ (справка), подписанный уполномоченным

должностным лицом военного комиссариата, которым гражданин был

призван на военную службу по мобилизации.».

3. В пункте 5:

3.1. в последнем предложении после слов «в полугодие» дополнить

словами «, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 5.1. и 5.2.

настоящего Порядка.»;

3.2. дополнить новым пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Заявители, являющиеся законными представителями

обучающихся общеобразовательной организации, перечисленных в 2.5

настоящего Порядка, предоставляют в образовательную организацию

заявление, указанное в пункте 5 и документ (документы), указанный

(указанные) в подпункте 2.5.5, одновременно и однократно, за исключением

случая, установленного пунктом 5.2. настоящего Порядка.».

3.3. дополнить новым пунктом 5.2. следующего содержания:

«5.2 Основанием для предоставления бесплатного питания

обучающимся, имеющим по состоянию на 1 сентября 2022 года право на

предоставление двухразового бесплатного питания в соответствии с

подпунктом  2.5. настоящего Порядка, является заявление, указанное в

пункте 5 настоящего Порядка, представленное в администрацию

образовательной организации в период с 1 сентября 2022 года до 15 сентября

2022 года.

Решение о предоставлении бесплатного питания принимается

администрацией образовательной организации в срок не позднее рабочего

дня, следующего за днем представления заявления.

Заявитель обязан представить в администрацию образовательной

организации документ (документы), указанный (указанные) в абзаце втором

подпункта 2.5.5 настоящего Порядка, не позднее 30 календарных дней со дня

представления заявления.

Непредставление документа (документов), указанного (указанных) в

абзаце втором подпункта 2.5.5 настоящего Порядка, в установленный

настоящим Порядком срок является основанием для взыскания с Заявителя

бюджетных средств, затраченных на предоставление бесплатного питания

обучающемуся.».

4. В  пункте 10:

4.1. первый абзац изложить в следующей редакции:

«Решение о предоставлении двухразового бесплатного питания

принимается администрацией образовательной организации в срок до 5

(пяти) рабочих дней после предоставления заявления, указанного в пункте 5

Порядка и документов, указанных в  п.п. 2.1, 2.3, 2.5.5 настоящего Порядка,

за исключением случая, предусмотренного пунктом 5.2 настоящего

Порядка.»;

4.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Бесплатное питание предоставляется обучающимся

общеобразовательной организации, указанным в 2.5.3 на период обучения до

окончания специальной военной операции.».

5. в пункте 12 первое предложение изложить в следующей редакции:

«Информация о предоставлении питания отдельным категориям

обучающихся и выплате денежной компенсации стоимости двухразового

питания обучающимся, осваивающим адаптированные основные

общеобразовательные программы в общеобразовательных организациях,

получающим образование на дому (их родителям, законным

представителям), в соответствии с настоящим Законом размещается в Единой

государственной информационной системе социального обеспечения.».

consultantplus://offline/ref=2C69E2858C4C65B810ED2DD260DC91DA6B181F9BEFB2DEC4FE41BE605514BAF75C84AE457377CB4AA826D02024C06D54A7C7CF4A0F026AEEA19F876457X8J
consultantplus://offline/ref=79C552FFAFA370CD8102C1C972D1C10D7CE7F334AA4FE566F60EFEF60DC0AE1F101BB224A84B663727EF71424F8BC6AF22A157D5ADC2DB4912629A40A1CAM
consultantplus://offline/ref=79C552FFAFA370CD8102C1C972D1C10D7CE7F334AA4FE565F30CFEF60DC0AE1F101BB224A84B663727EF73404B8BC6AF22A157D5ADC2DB4912629A40A1CAM
consultantplus://offline/ref=79C552FFAFA370CD8102C1C972D1C10D7CE7F334AA4FE565F30CFEF60DC0AE1F101BB224A84B663727EF73404B8BC6AF22A157D5ADC2DB4912629A40A1CAM
consultantplus://offline/ref=79C552FFAFA370CD8102C1C972D1C10D7CE7F334AA4FE565F30CFEF60DC0AE1F101BB224A84B663727EF73424F8BC6AF22A157D5ADC2DB4912629A40A1CAM

Лист согласования

к проекту постановления администрации ЗАТО Видяево

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 09.09.2020

№ 617 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения ЗАТО Видяево

 «Средняя общеобразовательная школа № 1»

Должность, Ф.И.О.  Дата

получения

проекта

Замечания Дата

согласования

Подпись

Заместитель Главы

администрации

ЗАТО Видяево

Никишина Н.В.

Начальник отдела

бюджетного планирования,

учета и отчетности

администрации

ЗАТО Видяево

Светикова С.Ц.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы администрации ЗАТО

Видяево

Нечаева А.С.

Начальник отдела ОКСМП

администрации

ЗАТО Видяево

Дубовая Л.Н.

Исполнитель Начальник отдела организационно-правовой работы администрации ЗАТО

Видяево Нечаева А.С._______________________________
(подпись исполнителя)

Проект постановления _____________ антикоррупционной экспертизе
                                                       (подлежит/не подлежит)

Постановление__ подлежит___ официальному опубликованию в газете «Вестник
                     (подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru.

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело

1 экз. – Отдел ОКСМП

1 экз.-  ОБУиО

1 экз. - МИТО

1 экз. – СОШ

1 экз. -  РВВ

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан

«___»  ____________2022 года                    __________________      ____________________
                                                                                    (подпись)                                         (Ф.И.О.)

http://www.zatovid.ru/